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JuŜ słychać kolędy, 

JuŜ pachnie świętami... 

Syn BoŜy się rodzi, 

 By zamieszkać z nami. 

W betlejemskiej grocie, 

W Ŝłóbeczku na sianie 

I w kaŜdym Kościele 

Jest Jego mieszkanie! 

 My więc jak pasterze 

Do Niego idziemy, 

Dziecięcą modlitwę 

W darze Mu niesiemy. 

Prosimy w modlitwie 

O pokój na świecie, 

By było szczęśliwe 

Kolejne Tysiąclecie. 

By jedność i zgoda 

Wszędzie panowały: 

Błogosław nam, Jezu, 

Panie, BoŜe mały!  
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Drodzy czytelnicy ! 
 

 Przygotowaliśmy dla Państwa anonimową ankietę, której celem 
jest zebranie informacji dotyczących rozwoju Gminy Rybczewice w naj-
bliŜszej przyszłości. Ankieta jest skierowana do wszystkich mieszkań-
ców Gminy Rybczewice, którzy chcą podzielić się swoimi spostrzeŜe-
niami na temat rozwoju gminy. 

 Wypełnioną ankietę prosimy składać w Urzędzie Gminy Rybcze-
wice w pok. nr 6 (Promocja, Rozwój Gminy, Fundusze Strukturalne,  
tel.: (081) 58 44 467). 

 

 W tym przedświątecznym zamiesza-
niu warto zatrzymać się na chwilę i przypo-
mnieć sobie ludowe tradycje związane ze 
Świętami BoŜego Narodzenia. 

  Okres Świąt BoŜego Narodzenia nie 
tylko w polskiej tradycji bogaty jest w wiele 
radosnych zwyczajów przekazywanych z 
pokolenia na pokolenie, a takŜe czerpanych 
z innych kultur. Wigilijne potrawy, pierwsza 
gwiazdka, opłatek, choinka, szopka, czy ko-
lędy, to te, które wydają się być 
„pewniakami” w polskiej tradycji na długie 
lata. Natomiast wydaje się być zagroŜony 
zwyczaj kolędowania z gwiazdą, szopką, 
muzyką czy turoniem. Kolędnicy, czyli 
przebierańcy, którzy w okresie świątecznym 
chodzili od domu do domu z Ŝyczeniami 
pomyślności w Nowym Roku, znani byli w 
całej Europie, a początki tego zwyczaju się-
gają średniowiecza. Dziś naleŜy on juŜ do 
rzadkości w Polsce. Od drugiego dnia Świąt 
BoŜego Narodzenia do święta Trzech Króli, 
kolędnicy w róŜnym przebraniu pukają do 
drzwi i kolędują z gwiazdą lub szopką, zwy-
kle przebierają się za trzech króli lub paste-
rzy niosą gwiazdę wykonaną z kolorowego 
papieru, podświetlaną od środka i przymo-
cowaną ruchomo do drzewca, śpiewają 
ogólnie znane kolędy. W wykonaniu takiej 
grupy moŜna było usłyszeć takie    powin-
szowania: 

 

PoŜegnanie Starego Roku 

 

Usiądźmy Stary Roku 

we dwójkę u komina 

w grudniowym szarym zmroku 

przy małej lampce wina 

 A gdy nadejdzie północ 

 witany i Ŝyczenia ty 

 siądziesz w swoje czółno 

 na rzece zapomnienia 

A zanim stąd odpłyniesz w tą noc ciemną 

to usiądź przy kominie i wypij wino ze mną 

dzięki Ci starowino za dni 

coś mi uŜyczył a nawet za to wino 

choć pełno w nim goryczy 

        Dmą fanfary w noc gwieździstą rozśpiewaną 

        Nie śmiej się mój stary wszak Ciebie teŜ tak witano 

DuŜo pięknych, pogodnych dni 

zdrowia i uśmiechów na co dzień 

Ŝyczy wszystkim mieszkańcom gminy 

Pani Leokadia Wilkołek oraz Pracownicy Gminy      
Rybczewice. 

 

Leokadia Wilkołek  

Okazjonalnik poetycki 

BoŜe Narodzenie w polskiej 
tradycji 

Wieści z Rybczewic, Zima 2009                                                    



Str. 3 

„Na szczęście, na zdrowie, na ten Nowy Rok! 

śeby wam się darzyło i mnoŜyło 

śeby szedł wóz za wozem do stodoły, jakby się wyroiły pszczoły, 

śeby stała kopa przy kopie, a snop przy snopie, 

A gospodarz miedzy kopami jako księŜyc między gwiazdami, 

śebyście mieli tyle cieliczek, ile w lesie jedliczek, 

Tyle wołków, ile w płocie kołków, 

Tyle owieczek, ile mak ma ziareczek, 

Tyle krów, ile w sąsieku plów, 

śeby się wam rodziło i mnoŜyło 

I w oborze i w komorze, 

W kaŜdym kątku po dzieciątku, a na piecu troje, 

śeby się wam rodziła pszenica jak rękawica, 

Bób jak złób, Ŝyto jak koryto, ziemniaki jak baniaki, 

śebyście byli weseli, jako w niebie Anieli.” 

 

 Rosnącą popularnością cieszą się jasełka wykonywane na Ŝywo przez dzieci i młodzieŜ szkolną, 
najczęściej przygotowywane przez księŜy katechetów i nauczycieli. Poziom wykonawczy „aktorów”, 
piękne stroje, dekoracje, aranŜacje muzyczne, itp. sprawiają, Ŝe ten sposób kolędowania podoba się tak 
widzom, jak i wykonawcom.  Warto więc kontynuować kaŜdy z wymienionych zwyczajów i to nie tylko 
dla świątecznych smakołyków czy datków, ale przede wszystkim dla podtrzymania pięknej tradycji.  

  

Szanowni Mieszkańcy Gminy Rybczewice! 
 

 Przedstawiam Państwu najwaŜniejsze sprawy, które toczą się w naszej gminie. 

Sad Okręgowy Wydział Gospodarczy w Lublinie w dniu 22 października 2009 r. nadał klauzulę wykonal-

ności wyrokowi w sprawie pieniędzy na budowę nowej szkoły. Przypominam, Ŝe chodzi o rozliczenie z 

dotychczasowym wykonawcą - firmą PROBUD. Gmina skierowała wyrok do komornika. „Trudno oce-

nić” czy odzyska on pieniądze nie naleŜące się firmie, a zapłacone przez wcześniejsze władze. 

 Informuję takŜe, iŜ do Gminny Rybczewice zgłosił się inwestor, który chciałby kupić budynki 

podworskie, gdzie obecnie znajduje się Zespół Szkół Ogólnokształcących wraz z przyległym parkiem.   

Na tej posesji chciałby utworzyć Sanatorium Lecznicze dla ludności.  

Na ostatniej sesji Rady Gminy Radni podjęli uchwałę zezwalającą na sprzedaŜ majątku podworskiego 

wraz z częścią parku. Najpierw ma być zrobiona wycena majątku przez biegłego rzeczoznawcę.  

 

Wójt Gminy informuje 
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Następnie przetarg na zbycie tej nieruchomości zostanie ogłoszony w mediach. Przypilnuję, aby dokładnie 

wykonano te procedury prawne. 

Pieniądze uzyskane za sprzedaŜ majątku przeznaczymy na dokończenie budynku nowej szkoły. 

Nie ma przeszkód prawnych, aby rozpocząć te procedury. Sąd Apelacyjny, do którego odwołali się 
państwo Kania utrzymał w mocy decyzję sądu pierwszej instancji. Oznacza to, Ŝe oddalone zostały 
roszczenia o zwrot całości budynków dworskich, parku oraz zalewu. Szkoła jest własnością gminy. Teraz 
moŜemy rozmawiać z inwestorami, jeśli zaproponują atrakcyjne warunki kupna i zagospodarowania 
budynku.  

 

„Uczeń na wsi” 
 
 7 grudnia 2009 r. w siedzibie Oddziału Lubelskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  Wójt Gminy - Mirosław Kwiatosz i Skarbnik Gminy - Józef Smarzak podpisali 
umowę na realizację obszaru A programu „Uczeń na wsi”. Otrzymane środki będą w  całości przekazane 
wnioskodawcom, którzy do 30 września 2009 r. złoŜyli wnioski o dofinansowanie kosztów nauki i pobytu 
w szkołach uczniów niepełnosprawnych. Gmina Rybczewice w ramach ww. programu otrzymała kwotę w 
wysokości 13 379,00 zł. Informacje na temat programu udzielane są pod nr tel. 081 584 44 67. 

 

Wodociąg Zygmuntów – etap II 
 
 W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie gospodarki wodno-ściekowej Gmina 
Rybczewice otrzymała kwotę w wysokości 589 747 zł na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami 
w miejscowości Zygmuntów-etap II. 
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 Sesje Rady Gminy są jawne i dostępne dla wszystkich obywateli, kaŜdy moŜe przyjść na Sesję 
Rady Gminy. O przedmiocie prac Radnych informujemy naszych mieszkańców na róŜne sposoby. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszej społeczności lokalnej przedstawiamy ostatnio podjęte 
uchwały na Sesji Rady Gminy w Rybczewicach z dnia 10 grudnia br.  
 

 XXXIII Sesja Rady Gminy w Rybczewicach z dnia 10 grudnia 2009 r. 
 

Obrady otworzy i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy -Tomasz Świetlicki. Na 15 radnych 
obecnych było 14. 

Radni podjęli następujące uchwały: 

 

Uchwała nr XXXIII/157/2009 w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta przyjmowanej do obliczenia  
podatku rolnego na 2010 r. z kwoty 34,10 zł za 1 dt do kwoty 30,00 zł za 1 dt. 

 

Uchwała nr XXXIII/158/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy Rybczewice na rok 2010. Określa się następujące roczne stawki w 
podatku od nieruchomości: 

 

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków - 0,57 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,03 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego —
0,29 zł od 1 m² powierzchni.  

 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,49 zł od 1 m² powierzchni uŜytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 15,02 zł od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 7,18 zł od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 
3,12 zł od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizacje poŜytku publicznego – 5,16 zł od  1m² powierzchni uŜytkowej. 

 

3) od budowli – 2% ich wartości. 

 

Uchwała nr XXXIII/159/2009 w sprawie obniŜenia średniej ceny sprzedaŜy drewna przejmowanej do 
obliczenia podatku leśnego na 2010 r. z kwoty 136,54 zł  za 1 m³ do kwoty 125,00 zł za 1 m³. 

 

        

Działania Radnych 
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Uchwała nr XXXIII/160/2009 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków  
transportowych na rok 2010: 

1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         – 545 zł, 

b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie              – 910 zł,    

c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton                     – 1.090 zł,  

 
2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, 
stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do uchwały (dostępny w Urzędzie Gminy), 
 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton – 1.275 zł, 
 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, stawki 
podatku określone są w załączniku nr 2 do uchwały (dostępny w Urzędzie Gminy), 
 
5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną prze podatnika podatku rolnego – 1.090 zł, 
 
6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku nr 3 do uchwały 
(dostępny w Urzędzie Gminy), 
 
7) od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niŜ 30 miejsc   – 1.275 zł,   
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  – 1.615 zł.      
 
Uchwała nr XXXIII/161/2009 w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości w 
związku z tworzeniem nowych inwestycji. Zwalnia się z podatku od nieruchomości przez okres dwóch lat 
budowle i budynki lub ich części oraz grunty zajęte na prowadzenie działalności, na których dokonano 
nowych inwestycji i utworzono, co najmniej 3 nowe miejsca pracy w związku z tą inwestycją.   
 
Uchwała nr XXXIII/162/2009 w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pod nazwą 
„Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Gminie Rybczewice na lata 2009-2010”. 
 
Uchwała nr XXXIII/163/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu. WyraŜa 
się zgodę na  zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 1 roku z Panią Henryką Mańka prowadzącą punkt 
skupu mleka w miejscowości Częstoborowice. 
 
 
Uchwała nr XXXIII/164/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu. WyraŜa 
się zgodę na  zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 1 roku z Panią Anną Rycyk-Sadowską i Panem 
Julianem Krawczykiem wspólnikami spółki cywilnej STARMED w celu prowadzenia praktyki lekarskiej i 
pielęgniarskiej.  
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Uchwała nr XXXIII/165/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu. WyraŜa 
się zgodę na  zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 1 roku z Panią Anną Zontek-Zając prowadzącą 
działalność gospodarczą pod nazwą Prywatny Gabinet Stomatologiczny Anna Zontek-Zając. 
 
Uchwała nr XXXIII/166/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze przetargu 
nieruchomości zabudowanej, połoŜonej w Rybczewicach Drugich. WyraŜa się zgodę na sprzedaŜ w 
drodze przetargu nieruchomości zabudowanej połoŜonej w Rybczewicach Drugich, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym działki 786/7 o powierzchni 9,3824 ha stanowiącej własność Gminy Rybczewice.    
 
 
 

 
 
 „Europejska Gmina — Europejskie Miasto 2009” 

 

21 października bieŜącego roku w Białymstoku odbyła się uroczystość wręczenia wyróŜnień 
przedstawicielom samorządów terytorialnych z woj. lubelskiego pod nazwą „Europejska Gmina - Euro-
pejskie Miasto”.                              
 WyróŜnienia przyznawano za umiejętne i fachowe wykorzystywanie środków unijnych w inwesty-
cjach na terenie gminy.  

Gmina wiejska Rybczewice reprezentowana była przez Wójta Gminy - Mirosława Kwiatosza i 
Skarbnika Gminy - Józefa Smarzaka, którzy odebrali w wyŜej wymienionym rankingu wyróŜnienie.  

Ranking przygotowany przez Gazetę Prawną wskazuje, które  samorządy w Polsce mogą poszczy-
cić się największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Brane były pod uwagę wszystkie    
programy pomocowe, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, 
rolnicy i organizacje społeczne. Podstawą do oceny była wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizo-
wanych projektów oraz liczba mieszkańców. 
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Logo Szlaku   

Jana III Sobieskiego 

   Co tam Panie na szlaku słychać 

 „Szlak dziedzictwa Sobieskiego  
jako szansa współpracy transgranicznej  

wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy” 

 

 Projekt „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współpracy 
transgranicznej wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy”, realizowany 
przez partnerstwo odpowiada na społeczno – ekonomiczne problemy 
gmin wiejskich dzięki wielosektorowym działaniom edukacyjnym i dota-
cyjnym skierowanym do mieszkańców. Działania obliczone są na wzrost 
gospodarczy, mający nastąpić w ciągu 10 lat trwania projektu, mierzony 
natęŜonym wzrostem ruchu turystycznego w obrębie szlaku, będącym 
odpowiedzią na rosnące wymagania turystyczne klientów związane z 
krótko i długoterminową aktywną turystyką edukacyjną. 

 Cel strategiczny stanowi utworzenie trans – narodowego Szlaku 
Dziedzictwa Kulturowego „Szlak Jana III Sobieskiego”.  

 Cel bezpośredni projektu stanowi podwyŜszenie poziomu Ŝycia mieszkańców gmin poprzez 
wsparcie mechanizmu rozwoju przedsiębiorczości, jak równieŜ poprzez zwiększenie dynamiki rozwoju 
gospodarczego w oparciu o działania na polu turystyki edukacyjnej. 

 Istnieje szereg celów szczegółowych do osiągnięcia dzięki realizowanemu projektowi.                                     
Są to m. in.:  

• połączenie oferty parków przyrodniczych i kulturowych w ramach jednej oferty edukacyjno 
– wypoczynkowej, 

• zbudowanie nowoczesnej infrastruktury turystycznej na obszarze objętym projektem, 

• utworzenie sieci wysokiej klasy gospodarstw agroturystycznych, 

• wypracowanie zintegrowanego systemu informacji internetowej i marketingu dla szlaku, 

• rozwój produktów regionalnych w ramach wypracowanej marki i szereg innych. 

 
Odbiorcami bezpośrednimi projektu są mieszkańcy 5 gmin (Rybczewice, Piaski, Mełgiew, Spi-

czyn, Wólka), którzy skorzystają w ramach projektu z działań szkoleniowych, doradczych, wspierających 
rozwój ich przedsiębiorczości, przyczyniający się do wzrostu poziomu Ŝycia na Szlaku Jana III Sobieskie-
go. Działania edukacyjne, w których wezmą udział przełoŜą się w sposób bezpośredni na współtworzenie 
miejsc pracy w ramach powstającej lub przystosowywanej na podstawie projektu, infrastruktury turystycz-
nej związanej z budową Szlaku Króla Jana III Sobieskiego.  

Na tym etapie realizacji projektu zapraszamy na stronę internetową www.rybczewice.pl, gdzie 
moŜna obejrzeć zwiastun reklamowy: „ Szlak Jana III Sobieskiego – odkryj tajemnicę”. 

Jakub Kuśmierczyk - Koordynator projektu 

Monika Świetlicka - Osoba ds. promocji projektu 

 
 

 

 

Wsparcie udzielone przez Norwegię  poprzez dofinansowanie ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 
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KONKURS RECYTATORSKI POEZJI POETÓW ZIEMI LUBELSKIEJ” 
 

Dnia 23 października 2009 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybczewicach odbyły się 
gminne eliminacje do „KONKURSU RECYTATORSKIEGO POEZJI POETÓW ZIEMI LUBELSKIEJ”. 
W konkursie brało udział 25 uczniów. 
Uczestnicy wystąpili w trzech kategoriach: 

1. Dzieci ze Szkół Podstawowych klasy I-III. 
2. Dzieci ze Szkół Podstawowych klasy IV-VI. 
3. MłodzieŜ gimnazjalna. 

Był to pierwszy etap konkursu, a do etapu powiatowego wytypowano po dwie osoby w kaŜdej z 
kategorii. KaŜdy z uczestników mógł zaprezentować po dwa wiersze, których autorami są poeci związani 
z Lubelszczyzną. 

 

Po wysłuchaniu wszystkich uczestników, wyłoniono zwycięzców w poszczególnych kategoriach:  
I. Szkoła Podstawowa klasy I-III:  
1. Basiak Julia – kl. II SP w Stryjnie.  
2. Zając Oskar – kl. III SP w Pilaszkowicach.  
II. Szkoła Podstawowa klasy IV-VI:  
1. Kowalik Julia – kl. IV SP Rybczewice.  
2. Łuszczak Patrycja – kl. V SP w Pilaszkowicach.  
III. MłodzieŜ gimnazjalna z klas I-III:  
1. Jones Joanna – kl. II A.  
2. Juszczyk Aniela – kl. II B. 

 

Zwycięzcy gminnych eliminacji uczestniczyli w etapie powiatowym, który odbył się 17 listopada o 
godzinie 11.00 w siedzibie Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku. Na etapie 
powiatowym nagrody otrzymali w kategorii Szkoła Podstawowa II miejsce zajął Oskar Zając ze Szkoły 
Podstawowej w Pilaszkowicach, a w kategorii młodzieŜ gimnazjalna III miejsce zajęła Joanna Jones z 
Gimnazjum w Rybczewicach, pozostali uczestnicy otrzymali podziękowania oraz nagrody za udział. 
Dodatkowo  cała szóstka uczestników z Gminy Rybczewice otrzymała dyplomy i nagrody ksiąŜkowe 
ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rybczewicach. 

 

 

Istnieje szereg celów szczegółowych do osiągnięcia dzięki realizowanemu projektowi.                                     

Nasi mali artyści 

                                             Wieści z Rybczewic, Zima 2009 



Str. 10 

 

 

 

 

Dnia 27 października 2009r. w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Rybczewicach odbył się finał 
V edycji  gminnego konkursu plastycznego na projekt znaczka pocztowego pt: „Miejsca sakralne Gminy 
Rybczewice”.       

  Punktualnie o godz. 10:00 rozpoczęła się uroczystość. Jak zawsze gromkimi brawami zostali przy-
witani goście z Lublina : p. Janusz Koput – redaktor Gazety Filatelisty z dwoma filatelistami z Zespołu 
Szkół Samochodowych w Lublinie. Na uroczystości byli przedstawiciele Urzędu Gminy w Rybczewicach: 
p. Małgorzata Banaszkiewicz i p. Anna Kowalczyk.  

 Na początku uroczystości p. Janusz Koput opowiadał zebranym o pasji, jaka jest filatelistyka. Mó-
wił o swoich pierwszych krokach ze znaczkiem pocztowym i ogromnej wiedzy jaką moŜna nabyć poprzez 
obcowanie ze znaczkami pocztowymi. Wyraził swoją radość z duŜego zainteresowania konkursem.  

 Następnie uczniowie kl. IV przedstawili część artystyczną związaną z obchodami IX Dnia Papie-
skiego, który w tym roku nosi nazwę „ Jan Paweł II – PapieŜ Wolności” i przypada w miesiącu paździer-
niku. MontaŜ słowno - muzyczny ubarwił pokaz slajdów ze zdjęciami z Ŝycia Jana Pawła II. Część arty-
styczną przygotowała katechetka szkolna p. Małgorzata Gieleta. 
    Po części artystycznej zaproszeni goście rozdali laureatom nagrody i upominki. Po rozdaniu nagród 
głos zabrała p. Małgorzata Banaszkiewicz, która nie szczędziła pochwał, co do zainteresowania konkur-
sem i wysokim poziomem prac uczniów. 
 Na zakończenie dyr. szk. p. Krzysztof Suszek podziękował gościom za przybycie, sponsorom za 
ufundowane nagrody i podsumował całą uroczystość. Celem tegorocznego konkursu było przedstawienie 
w formie znaczka pocztowego miejsc sakralnych ( kościoły, kapliczki, przydroŜne krzyŜe) znajdujących 
się na terenie Gminy Rybczewice, wzbudzenie szacunku do tych obiektów oraz kształtowanie właściwej 
postawy wobec tego, co bliskie i znane, czyli „ Małej Ojczyzny”. 

Relacja z finału V edycji gminnego konkursu plastycznego na projekt znaczka pocztowego pt: 
„Miejsca sakralne Gminy Rybczewice” 
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Zainteresowanie konkursem było olbrzymie. Napłynęło 112 prac z trzech szkół Gminy Rybczewi-
ce: Szkoły Podstawowej w Stryjnie, Szkoły Podstawowej w Pilaszkowicach i Szkoły Podstawowej w 
Rybczewicach. 
    Za najciekawsze prace komisja przyznała nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: 

W kategorii klas I –III następujący uczniowie otrzymali nagrody i wyróŜnienia: 
I miejsce Adrian Pikulski z kl. I SP w Stryjnie 
II miejsce Martyna Warda z kl. II SP w Pilaszkowicach 
II miejsce Mateusz Rakoczy z kl. II SP w Rybczewicach 
III miejsce Rafał Banaszkiewicz z kl. II SP w Pilaszkowicach 
III miejsce Kwiatosz Bartłomiej z kl. I SP w Rybczewicach 

WyróŜnienia otrzymali: 
1) Sylwia Zając z kl. III SP w Pilaszkowicach 
2) Weronika Sobisiak z kl. III SP w Pilaszkowicach 
3) Amelia Kowalik z kl. I SP w Rybczewicach 
4) Dawid Skorek z kl. I SP w Stryjnie 
5) Justyna Rudnicka z kl. III SP w Stryjnie 
6) Mateusz Skrzypczak z kl. II SP w Rybczewicach 

W kategorii klas IV – VI następujący uczniowie otrzymali nagrody i wyróŜnienia:  
I miejsce Magdalena Sobisiak z kl. VI SP w Pilaszkowicach 
I miejsce Katarzyna Zając z kl. IV SP w Pilaszkowicach 
II miejsce Agata Gnyp z kl. VI SP w Stryjnie 
II miejsce Paweł Gęca z kl. VI SP w Pilaszkowicach 
III miejsce Aleksandra Warda z kl. IV SP w Pilaszkowicach 
III miejsce Katarzyna Sochaczewska z kl. VI SP w Rybczewicach 

WyróŜnienia otrzymali: 
1) Patrycja Nawrocka z kl. VI SP w Rybczewicach 
2) Monika Kępińska z kl. IV SP w Stryjnie 
3) Małgorzata Kuśmierzak z kl. VI SP w Pilaszkowicach 
4) Justyna Grzegorczyk z kl. VI SP w Stryjnie 
5) Aleksandra Cichocka z kl. VI SP w Rybczewicach 
6) Patrycja Goś z kl. VI SP w Pilaszkowicach 

Najciekawsze pracy będą opublikowane przez Pocztę Polską na dwóch kartach pocztowych. Wszy-
scy uczestnicy konkursu otrzymali pakiety filatelistyczne. 

Organizator konkursu składa podziękowania wszystkim nauczycielom zaangaŜowanym w to 
przedsięwzięcie oraz sponsorom za ufundowane nagrody. 
Sponsorami konkursu byli: 
Urząd Gminy w Rybczewicach 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rybczewicach 
Redakcja Gazety Filatelisty w Lublinie 
Dyrekcja ZSO w Rybczewicach 

Nagrodzone prace moŜna podziwiać w Urzędzie Gminy Rybczewice. 

 
ElŜbieta Flis - Opiekun Szkolnego Koła Filatelistycznego  
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    Z Ŝycia szkół  
 

Rok szkolny 2009/2010 w Szkole Podstawowej w Stryjnie  
  

 Szkoła Podstawowa w Stryjnie w roku szkolnym 2009/10 podejmuje szereg działań mających na 

celu pozyskanie róŜnych pomocy dydaktycznych słuŜących edukacji uczniów z naszej szkoły, uczestni-

czymy w projekcie „Pierwsze uczniowskie doświadczenie drogą do wiedzy”. Obecnie trwa I Etap tego 

Projektu, w którym uczestniczą uczniowie kl. II, a od stycznia 2010 roku rozpocznie się II Etap Projektu, 

w którym uczestnikami będą uczniowie kl. I, zaś III Etap Projektu będzie realizowany od września 2010r., 

a uczestnikami tego etapu zostaną uczniowie obecnej kl. „0”.W ramach tego projektu Szkoła otrzymała 

szereg zestawów edukacyjnych gier i zabaw, zestawy do ćwiczeń gimnastycznych, a takŜe ksiąŜki oraz 

pacynki na łączną kwotę 8000 zł.                                               

     Szkoła zgłosiła takŜe swój udział w Projekcie „Radosna Szkoła” na rok 2010. 

   Uczniowie naszej Szkoły chętnie uczestniczą w róŜnych akcjach, w tym roku szkolnym  wzięliśmy  

udział w następujących akcjach: Sprzątanie Świata - sprzątanie terenu parku wokół szkoły oraz przystan-

ków autobusowych, Góra Grosza, PomóŜ Dzieciom Przetrwać Zimę.  

            Jak co roku, juŜ od 6 lat Szkoła Podstawowa w Stryjnie wzięła udział w konkursie organizowanym 

przez Lubelskie Kuratorium Oświaty „Kształtujemy toŜsamość krajobrazu”.  Tym razem za prowadzenie 

ogrodu otrzymaliśmy nagrody w postaci 3-ch radiomagnetofonów i krzewów do ogrodu, natomiast       

Zespół „Tęcza”, który reprezentował naszą szkołę na uroczystości podsumowania VI edycji konkursu 

21.X.2009r. w sali Kongresowej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie – otrzymał kosz słodyczy. 

         Istniejący od marca 2009r. „Klub Przedszkolaka” przy Szkole Podstawowej w Stryjnie od września 

2009r. finansowany jest  z budŜetu Gminy Rybczewice. Obecnie do „Klubu Przedszkolaka” zapisanych 

jest 20 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Dzieci z „Klubu Przedszkolaka” aktywnie uczestniczą w Ŝyciu szkoły 

poprzez czynny udział w uroczystościach szkolnych, akademiach. 

   W roku szkolnym 2009/2010 w Szkole w Stryjnie miały miejsce następujące  uroczystości:  Dzień Edu-

kacji Narodowej, Ślubowanie klasy I, Dzień Papieski, Październik miesiącem oszczędzania, Święto Nie-

podległości. Mikołajki.  

Dnia 17 listopada uczniowie obejrzeli spektakl profilaktyczny o cyberprzemocy i niebezpieczeństwach 

czyhających w Internecie.  

 Wszystkie uroczystości szkolne przygotowane były na wysokim poziomie, ciesząc się uznaniem dzieci i 

ich rodziców.  

           Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Stryjnie podwyŜszają swoje kwalifikacje uzyskując kolejne 

stopnie awansu zawodowego, i tak w listopadzie jeden nauczyciel uzyskał stopień awansu nauczyciela 

mianowanego, a w grudniu dwóch nauczycieli zdobyło stopień nauczyciela dyplomowanego.  
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 Drodzy czytelnicy, grudzień to czas podsumowań minionego roku, ale takŜe czas świąteczny ... to 

czas, by zatrzymać się na chwilę ... by pomyśleć o tych, którym najwięcej zawdzięczamy ... i na których 

szczęściu zaleŜy nam najbardziej..... Z okazji zbliŜających się Świąt BoŜego Narodzenia Dyrektor Szkoły 

Podstawowej, Grono Pedagogiczne, Pracownicy obsługi i cała społeczność uczniowska Ŝyczą Państwu 

Wesołych Świąt i wiele radości w NOWYM 2010 ROKU. 

 

 

                     „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” -                          

Szkoła Podstawowa w Pilaszkowicach  

 Współczesna szkoła to miejsce harmonijnego i wszechstronnego rozwoju ucznia na miarę jego po-
trzeb i moŜliwości. Jest to takŜe istotny ośrodek kształtujący lokalne środowisko. W działaniach podejmo-
wanych przez szkołę nie moŜe zatem zabraknąć zarówno elementów edukacyjnych, jak równieŜ dostrzega-
nia potrzeb innych ludzi, promowania postaw patriotycznych, szlachetnej rywalizacji, czy kultywowania 
tradycji narodowych, regionalnych, wewnątrzszkolnych czy rodzinnych. Mając na uwadze wszystkie te 
potrzeby staramy się inspirować naszych uczniów do uczestnictwa w takich działaniach. 

 W bieŜącym roku szkolnym będziemy kontynuować realizację Projektu Edukacyjnego współfinan-
sowanego przez Europejski Fundusz Społeczny i budŜet państwa „Pierwsze uczniowskie doświadczenia 
drogą do wiedzy”, którego głównym celem jest wdroŜenie elastycznego modelu edukacji, dostosowanego 
do indywidualnych potrzeb i moŜliwości uczniów, z wykorzystaniem nowatorskich metod i treści kształce-
nia. W tym roku szkolnym kolejna klasa pierwsza będzie miała moŜliwość uczestnictwa w dodatkowych 
zajęciach pozalekcyjnych rozwijających uzdolnienia i zainteresowania oraz dostępu do róŜnorodnych i 
atrakcyjnych pomocy dydaktycznych, które szkoła otrzymała w ramach projektu.  Wychowawczym celem 
szkoły jest uwraŜliwianie uczniów na potrzeby innych ludzi oraz środowiska. Aby go osiągnąć zachęcamy 
uczniów do udziału w akcjach: „Góra grosza”, „PomóŜ dzieciom przetrwać zimę” oraz „ Sprzątanie świa-
ta”. Nasze poczynania znajdują wśród uczniów pełne zrozumienie. 

Poczet sztandarowy reprezentował naszą szkołę na doŜynkach powiatowych w Świdniku a takŜe na Mszy 
św. za Ojczyznę z okazji Święta Niepodległości. 

 Od siedmiu lat bierzemy udział w organizowanym przez Lubelskie Kuratorium Oświaty i Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II konkursie „Kształtujemy toŜsamość krajobrazu”. W październiku 
odbyło się sympozjum podsumowujące, na którym nasza szkoła otrzymała kolejną juŜ nagrodę oraz wyróŜ-
nienie dla „szkoły rozumnie kształtującej krajobraz” z rąk Lubelskiego Kuratora Oświaty.  

 W trakcie roku szkolnego organizowanych jest wiele szkolnych imprez o charakterze państwowym, 
religijnym, czy okolicznościowym. Uczniowie przygotowując je zapoznają się z przeszłością swojego kra-
ju i poznają obyczajowość towarzyszącą obchodom róŜnych świąt. 

W tym roku szkolnym nasi uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali oprawę artystyczną następują-
cych uroczystości: ślubowanie uczniów klasy pierwszej, Dzień Edukacji Narodowej, Dzień Papieski, Świę-
to Niepodległości. W grudniu, jak co roku, zaprezentują swoje zdolności artystyczne w jasełkach a takŜe 
biorąc udział w szkolnym konkursie plastycznym „ Święta BoŜego Narodzenia- tradycja i współczesność”. 

 Podczas trzech pierwszych miesięcy tego roku szkolnego nasi uczniowie odnieśli sukcesy w nastę-
pujących konkursach: POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI POETÓW ZIEMI 
LUBELSKIEJ oraz GMINNY MŁODZIEśOWY KONKURS PLASTYCZNY  na projekt znaczka 
pocztowego pod   hasłem „Miejsca sakralne Gminy Rybczewice”. 
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Uczniowie uczestniczyli równieŜ w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Lubelskiego 

Kuratora Oświaty oraz Powiatowej Corridzie Ortograficznej w Mełgwi. 

Magdalena Sobiesiak z kl. VI zakwalifikowała się do eliminacji okręgowych konkursu historycznego, 
które odbędą się styczniu. 

 Nasze działania nie byłyby moŜliwe bez ścisłej współpracy z rodzicami uczniów. Do wszystkich 
poczynań podchodzą ze zrozumieniem i zaufaniem, powierzając nam udział w nauczaniu i współudział w 
wychowaniu swoich pociech. Zamierzamy nadal kontynuować takie działania, aby zapewnić uczniom 
wszechstronny rozwój i dać im wiele moŜliwości do prezentowania umiejętności. 

 

 

Co? Dla kogo? W jakim celu? – czyli o działaniach i osiągnięciach  
ZSO w Rybczewicach od września do grudnia 2009r. 

 

 Od września do grudnia 2009r. uczniowie Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącego uczestniczyli w róŜnorodnych przedsięwzięciach o charakterze dydaktycznym, 
wychowawczym i opiekuńczym, realizując w ten sposób priorytety ministerialne, kuratoryjne, kalendarze 
imprez i uroczystości szkolnych poszczególnych placówek oraz programy wychowawcze, profilaktyki, 
plany pracy organizacji szkolnych, zespołów przedmiotowych, biblioteki i instytucji zewnętrznych 
działających na rzecz oświaty. 

WdraŜane są (niektóre w fazie przygotowań) i na bieŜąco realizowane projekty współfinansowane z 
budŜetu państwa i środków unijnych: 
„Radosna szkoła” – beneficjentami projektu są uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej. Fundusze w 
kwocie 5.990,00 przeznaczone zostały na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów.  

„Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” – odbiorcami projektu są uczniowie klas I 
Szkoły Podstawowej. Kwota 8.000,00 jest przeznaczona na róŜnego typu pomoce dydaktyczne dla 
pierwszoklasistów (projekt kontynuowany jest juŜ drugi rok).          

„Akademia Wielkich MoŜliwości” – projekt będzie realizowany od 01.01.2010r. do 30.06.2011r. przez 
ZSO w Rybczewicach w partnerstwie z Gimnazjum Nr 3 w Świdniku i Gimnazjum w Piaskach  w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, kwota przyznana na jego realizację to 2.886.000 złotych. Celem 
projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. W ramach zajęć uczestnicy otrzymają materiały 
dydaktyczne w formie podręczników, skryptów. Zarządzanie projektem obejmie monitoring i ewaluację 
oraz promocję. W ramach promocji zostaną opracowane i wydrukowane ulotki oraz plakaty. UkaŜą się 
artykuły w prasie, a sale, pomieszczenia, zakupiony sprzęt i dokumentacja zostaną prawidłowo 
oznakowane.  

Zajęcia językowe „Poznaję świat” będą prowadzone metodą eklektyczną. Do realizacji tych zajęć zostaną 
wykorzystane tablice multimedialne z oprogramowaniem IT.  

Zajęcia „Edukacja komputerowa” będą prowadzone metodą warsztatową. Po zakończeniu szkolenia 
odbędą się egzaminy ECDL.  

Zajęcia wyrównawcze z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych prowadzone będą metodą 
warsztatową aktywizującą, a ukierunkowane zostaną na wyrównywanie dysproporcji w osiągnięciach 
edukacyjnych. Tablice multimedialne będą jednym z narzędzi osiągnięcia celu. 

 Rozwój własnych zainteresowań to cel zajęć prowadzonych w formie kół słuŜących rozwijaniu 
pasji. Powstaną grupy tematyczne:  

dziennikarska, teatralna, muzyczna, plastyczna, taneczna, gier zespołowych, judo ,basen, lodowisko, 
rękodzieła, garncarska, tenisa stołowego, zdrowego stylu Ŝycia. 
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Szkolny Ośrodek Kariery to forma, w ramach której prowadzone będą zajęcia z psychologiem i doradcą 
zawodowym. Zajęcia te pozwolą uczniom na określenie swoich mocnych stron i ich optymalne wykorzy-
stanie w procesie nauki i wyborze szkoły wyŜszej oraz pozwolą na wzrost pewności siebie. Wyjazdy edu-
kacyjne to zajęcia w terenie, które pozwolą uczniom na zapoznanie się z praktycznymi zastosowaniami 
nabytej podczas zajęć wiedzy. 

 

 Konkursy wewnątrzszkolne i zewnętrzne.  

 

Konkurs plastyczny adresowany do uczniów Szkoły Podstawowej pt. „Bezpieczeństwo podczas prac w 
gospodarstwie rolnym” pod patronatem Oddziału Terenowego KRUS w Piaskach. W konkursie wzięło 
udział 45 uczniów. Koordynatorem konkursu była kol. GraŜyna Guz.  

Gminny konkurs plastyczny (V edycja) na projekt znaczka pocztowego pt. „Miejsca sakralne Gminy 
Rybczewice”. Finał konkursu odbył się w X 2009r. z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy w Rybcze-
wicach, gości z Lublina- redaktora Gazety Filatelisty i dwóch filatelistów z Zespołu Szkół Samochodo-
wych w Lublinie oraz delegacji uczniów z dwóch sąsiednich szkół naszej gminy. Celem konkursu było 
przedstawienie w formie znaczka pocztowego miejsc sakralnych znajdujących się na terenie naszej gminy, 
wzbudzenie szacunku do tych obiektów oraz kształtowanie właściwej postawy wobec tego co bliskie i zna-
ne, czyli „Małej Ojczyzny”. Wpłynęło 112 prac z trzech szkół Gminy Rybczewice. Koordynatorem kon-
kursu była kol. ElŜbieta Flis – opiekun Koła Filatelistycznego w SP Rybczewice.  

Powiatowy konkurs recytatorski organizowany przez Bibliotekę Gminną w Rybczewicach i Publiczną 
Powiatową Bibliotekę im. A.Kamieńskiej w Świdniku pod hasłem „Poeci Lubelszczyzny” Do etapu powia-
towego zakwalifikowała się uczennica klasy IV SP i II Gimnazjum. Gimnazjalistka zajęła III miejsce w 
powiecie(prezentowała wiersze Józefa Czechowicza). 

Konkurs Wiedzy o Bankowości – XI 2009r. Adresatami konkursu byli uczniowie kl. IV-VI SP w Ryb-
czewicach a organizatorem – opiekun SKO kol. Tadeusz Stanisławek. Uczestnictwo w konkursie było nie 
tylko szansą zdobycia atrakcyjnych nagród rzeczowych, ale przede wszystkim okazją do nabycia wiadomo-
ści i umiejętności z zakresu historii bankowości spółdzielczej oraz obliczeń pienięŜnych i zrozumienie rze-
czywistości gospodarczej. Nagrody ufundował Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach, wręczyli  je lau-
reatom V-ice prezes Anna Koch oraz kierownik Oddziału SBP w Rybczewicach Pan Ignacy Jędryczek. 
Szkolny konkurs „Bezpieczna droga do szkoły” adresowany do uczniów klasy II i III. Celem konkursu 
było utrwalenie i usystematyzowanie podstawowych zagadnień z zakresu wychowania komunikacyjnego 
oraz budzenie w uczniach poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych w drodze do 
szkoły. Koordynatorem konkursu była kol. Lucyna Stanisławek i kol. Tadeusz Stanisławek.  

Wewnątrzszkolny konkurs pt. „Przyjaciel Ziemi” w ramach działań Szkolnej Kasy Oszczędności (XI 
2009r.). Konkurs zespołowy polegał na zbiórce puszek aluminiowych po napojach. Zebrano 78 kg alumi-
nium. Konkurs przyczynił się do kształtowania postaw ekologicznych u uczniów naszej szkoły oraz uświa-
domił potrzebę ochrony naturalnego środowiska. Organizatorem konkursu był kol. Tadeusz Stanisławek.  

Wewnątrzszkolny Teatrzyk w wykonaniu uczniów klasy II SP. (impreza integracyjna uczniów klas 0-III 
SP). Przedstawienia „Co słychać w lesie”, „Legenda o smoku wawelskim”, inscenizacja wiersza Jana Brze-
chwy „ Na straganie” jako małe formy sceniczne miały na celu pobudzenie u dziecka spontanicznej aktyw-
ności twórczej, umoŜliwienie wyraŜania przeŜyć i emocji. Tego typu formy artystycznej działalności dziec-
ka rozładowują jego napięcie emocjonalne i psychiczne. Zabawa w teatr wspiera rozwój fizyczny, moto-
ryczny, poprawia dykcję i pobudza rozwój mowy ucznia. Tego typu przedsięwzięcia ułatwiają równieŜ 
orientację w czasie i przestrzeni, sprzyjają rozwojowi inteligencji wizualno-przestrzennej i ruchowej. Orga-
nizatorem teatrzyku była kol. GraŜyna Guz.  

Wewnątrzszkolny konkurs poetycki adresowany do uczniów Zespołu pod hasłem „Biało-czerwone- stro-
fy o Polsce” (w ramach działalności Zespołu Humanistycznego). Wpłynęło 14 tekstów poetyckich, które 
ujawniły zainteresowanie uczniów poezją, pięknem ojczystej przyrody, chlubną historią naszej ojczyzny i 
przywiązanie do tradycji. Konkurs uwraŜliwił uczniów na poprawność językową  i piękno mowy wiązanej. 
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Imprezy i uroczystości szkolne zawarte w kalendarzu (harmonogramie) poszczególnych szkół oraz 
promocja szkoły: 
• redagowanie gazetki SP, Gim!Gazetki (dwumiesięczniki),  

• redagowanie kroniki SP, Gimnazjum  

•        Święto Pieczonego Ziemniaka (wrzesień 2009r,)- impreza integracyjna uczniów kl. I-III SP. Impre-
za plenerowa przewidywała konkurencje sportowe i zajęcia artystyczne. Uczniowie projektowali 
„tkaniny” stemplami z ziemniaków, poznali historie pochodzenia ziemniaka, było ognisko i wspólna przy 
nim zabawa.  

•       ślubowanie uczniów klasy I SP – przyjęcie uczniów na poczet szkoły i ślubowanie uczniów klas 
pierwszych gimnazjum wraz z otrzęsinami (uroczystość przygotowana przez uczniów klas trzecich)  

•       Dzień Edukacji Narodowej (części artystyczne w SP, Gimnazjum i LO)  

•       zawody sportowe z okazji Dnia Chłopaka (SP) – rozgrywki w piłkę ręczną i noŜną dziewcząt i chłop-
ców zorganizowane przez sekcje sportową Samorządu Uczniowskiego SP.  

•       Gimnazjalne rozgrywki w piłkę ręczną dziewcząt i chłopców 

•        Obchody Dnia Papieskiego pod hasłem „Jan Paweł II”- PapieŜ Wolności” (prezentacja multimedial-
na z         komentarzem artystycznym przygotowanym przez gimnazjalistów, zajęcia warsztatowe w kla-
sach nad opracowaniem plakatu związanego z tematem uroczystości oraz konkurs wiedzy o Ŝyciu i posłu-
dze PapieŜa Polaka). 

•        Obchody Święta Niepodległości- uczczenie rocznicy 11 Listopada w formie akademii, które odbyły 
się w kaŜdej szkole. MontaŜe słowno-muzyczne przybliŜyły uczniom czasy zaborów i I wojny światowej. 
Kultywowanie Dnia Niepodległości to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu dla kaŜdego młodego Pola-
ka.  

•        Andrzejki w SP, Gimnazjum i LO (wewnątrzszkolna formy zajęć w ramach godzin do dyspozycji 
wychowawcy i dyskoteki-wróŜby, kawiarenka, konkursy)  

•       Mikołajki (wizyta Św.Mikołaja w kaŜdej klasie SP, Gimnazjum i LO, prezenty, Ŝyczenia, „Tradycja 
wizyt Św.Mikołaja”- geneza przeszłości a teraźniejszości- prelekcja na łamach „GIM!Gazetki”  

•      „Światowy Dzień Pluszowego Misia”- wewnątrzszkolna dzień Misia obchodzony 24 listopada (po raz 
pierwszy w SP). Celem przedsięwzięcia było zapoznanie dzieci z historia powstania Dnia Pluszowego Mi-
sia, przedstawienie sylwetek misiów- bohaterów literackich, pogłębienie wiedzy uczniów o Ŝyciu niedź-
wiedzi brunatnych, zachęcenie ich do czytania ksiąŜek. Tego dnia uczniowie klas I-III SP przyszli do szko-
ły w towarzystwie swojego pluszowego ulubieńca. W programie uroczystości znalazły się równieŜ: opo-
wiadania dzieci o swoich pluszakach, rysowanie na temat „Mój przyjaciel  miś”, konkurs przyrodniczy pt. 
„Co wiesz o niedźwiedziach”.  

•        obchody Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka (10.XII.2009r.) Gimnazjum (wizualizacja Dnia 
na gazetce, prelekcje w klasach)  

•        konkurs wiedzy w ramach planu pracy Szkolnego Klubu Europejskiego pod hasłem „Skandynawia 
daleka i bliska” – informacje w Gim!Gazetce)  

•        prezentacja „Dzień Danii” (metoda projektu) w ramach działania SKE  

•      „Jeden dzień w miesiącu w innym kolorze” – akcja Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum 
(wizualizacja dnia w formie kolorowych wstąŜeczek, emblematów, ubrań, rekwizytów, np.IX- dzień po-
marańczowy)  

•       boŜonarodzeniowe konkursy w SP, Gimnazjum (najładniejsza choinka, najpiękniejszy wystrój klasy, 
najpiękniejsza kartka świąteczna wraz z Ŝyczeniami) 

Działalność dydaktyczna:  
• próbny egzamin maturalny z matematyki (zewnętrzny, sprawdzany przez OKE)  

• próbny egzamin maturalny z OPERONEM (język polski, matematyka, język obcy, geografia, biolo-
gia, historia, wos, sprawdzany przez nauczycieli przedmiotów) 
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• próbny sprawdzian z OPERONEM po klasie VI SP  

• diagnoza „na wejście” badająca kompetencje polonistyczne i matematyczne ucznia klasy I 
Gimnazjum i klasy I LO.  

• diagnoza „na wejście” badająca kompetencje z języka angielskiego ucznia klasy I LO  

• diagnoza „ na wejście” badająca kompetencje polonistyczne ucznia klasy IV SP 

Wycieczki edukacyjne, turystyczne, krajoznawcze:  
• wycieczka do Lublina na pokazy fizyczne w Instytucie Fizyki UMCS  

• wycieczka do lubelskiego kina i na pokazy chemiczne  

• pielgrzymka tegorocznych maturzystów do Częstochowy  

•        wycieczka do Lublina uczniów klas  O-III (zwiedzanie Muzeum Wsi Lubelskiej oraz pobyt w 
Fikolandzie – parku rozrywki. 

 Akcje charytatywne: 
• zorganizowano dyskoteki, z których dochód przeznaczono na misje.  

•        Uczniowie wykonywali kartki świąteczne i ozdoby choinkowe, fundusze z ich sprzedaŜy zostały 
przekazane Hospicjum im Małego Księcia w Lublinie.  

•       Zbiórka Ŝywności, maskotek w ramach akcji „PomóŜ Dzieciom Przetrwać Zimę” 

Osiągnięcia sportowe: 
W październiku uczniowie SP uczestniczyli w Bystrzejowicach w Mistrzostwach Powiatu Świdnickiego 
tenisa stołowego. W kategorii klas III-IV SP I miejsce zajął nasz uczeń  Maksymilian Cichocki, W 
zawodach rejonowych w Chełmie był drugi i zakwalifikował się do eliminacji wojewódzkich. 

Konkursy kuratoryjne: 
Nasi uczniowie jak co roku tak i w tym przystąpili do kuratoryjnych konkursów przedmiotowych. 
Rozwiązywali arkusze konkursu matematycznego, przyrodniczego, fizycznego, chemicznego i z języka 
angielskiego. 

Zajęcia pozalekcyjne:  
Zajęcia pozalekcyjne to forma spotkań ciesząca się wśród naszych uczniów duŜym zainteresowaniem. W 
ofercie zajęć pozalekcyjnych są:  

• Szkolne Koło Teatralne dla uczniów kl. I-III SP 

• Warsztaty redakcyjne dla gimnazjalistów 

• Kółko matematyczno-przyrodnicze dla uczniów kl. IV-VI SP 

• Kółko filatelistyczne w SP 

•        Zajęcia przygotowujące uczniów kl. III LO do egzaminu maturalnego i klas trzecich gimnazjum do 
egzaminu gimnazjalnego 

•        Sekcja tenisa stołowego 

Samorządy i organizacje szkolne: 
W kaŜdej ze szkół  działa samorząd uczniowski w oparciu o plan pracy i harmonogram. Gimnazjaliści 
realizują własne pomysły w Szkolnym Klubie Europejskim, a uczniowie SP w Szkolnej Kasie 
Oszczędności. 

 Świetlica szkolna: 
W Zespole Szkół Ogólnokształcących funkcjonuje świetlica szkolna ,w której uczniowie oczekujący na 
odwóz mają zapewnioną opiekę, pomoc dydaktyczną oraz mogą rozwijać swoje zainteresowania. 

 

PowyŜsze działania mają na celu podniesienie jakości pracy szkoły, słuŜą wzrostowi jakości 
edukacji, wychowania i opieki. Ilość , róŜnorodność i efektywność przedsięwzięć świadczą o dobrej 
pracy nauczycieli i uczniów. 
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 Olbrzymim bogactwem Gminy Rybczewice jest twórczość nieprofesjonalnych artystów – poetów i 
twórców ludowych.                                                                                                                                                                           
Bardzo wielu ludzi, oprócz wykonywania zwykłych, codziennych zajęć, potrafi znaleźć czas na pisanie 
wierszy i pieśni, tworzenie                                                                                                                                                                                             
obrazów, rzeźb oraz innych wspaniałych i oryginalnych wyrobów.                                                                                                                                         
Z ogromną przyjemnością prezentujemy Państwu twórczość i osiągnięcia Pani Leokadia Wilkołek.   

 

 

Mój Ŝyciorys 
       Poetka ludowa ze wsi Felin gm. Rybczewice. Leokadia Wilkołek, tak pisze o  
sobie: 
Urodziłam się w Kolonii Wygnanowice 14 września 1928 roku. Kiedy przyszłam 
na świat juŜ miałam braciszka i siostrzyczkę.  
   Lata dzieciństwa spędziłam wesoło, bo w naszym domu była szkoła. Najpierw 
uczyła w niej pani, później przez lat 18 uczył w niej nauczyciel, Jan Malicki.       
W roku 1939 wybuchła II wojna światowa, wtargnęli Niemcy, zamknęli szkołę. 
Ale Pan nauczyciel nie przestał uczyć, uczył potajemnie. Niemcy nie raz 
kontrolowali dom, ale wszyscy zdąŜyli uciec, gdzie, kto mógł. Za mną strzelali, 
ale   jakoś z   pomocą Boską uciekłam. 
   Kiedy Niemcy opuścili Polskę, młodzieŜ została powołana do słuŜby 
wojskowej. Wtedy kaŜdy Ŝył pod strachem. Pomimo róŜnych napadów, jakoś 

przetrwaliśmy cięŜkie czasy.  Po napadach band( po wojnie grasowały bandy z bronią w ręku), strzelali za 
mamusią, po czym zachorowała i dostała zaniku nerwów. 
    Po wojnie byłam juŜ prawie dorosłą panienką, pracowałam na gospodarstwie razem z rodzicami. Siostra 
poszła do pracy, do Lublina a brat wrócił szczęśliwie z wojny i załoŜył sobie sklep koło Stargardu. Tak 
przeŜyłam 21 lat.   

            Pomimo, Ŝe miałam starających się o moją rękę, nie spieszyłam się za mąŜ. W końcu przyszedł ten 
dzień, Ŝe poznałam chłopca, był przystojny, człowiek, który przeszedł piekło wojenne. Przeszedł cały 
front od Bugu do Berlina, był w Czechach, w Pradze. Ciekawie opowiadał o froncie, jak był dwa razy 
ranny, jak go zasypało w okopach i wiele innych cięŜkich przeŜyć, które nie raz wyciskały łez z oczu.  
   W roku 1952, w lutym wyszłam za mąŜ za niego, bo to był mój wymarzony. śyliśmy szczęśliwie, bo to 
był człowiek wielkiej dobroci, honoru i serca. W roku 1953 urodziłam córeczkę. Tu los nie był    łaskawy 
urodziła się chora. Długo leczyliśmy, lecz nić nie pomogło, zmarła przeŜywszy 25 lat. W roku 1955 
urodziłam syna, był zdrowy i wyrósł na porządnego człowieka. Przez 14 lat miałam  szpital w domu. 
   Były chwile, Ŝe byłam załamana, wtedy zaczęłam pisać wierszyki. Najpierw do szkoły dla syna,  później 
naleŜałam do klubu twórców ludowych. Po ośmiu latach zrezygnowałam, nie mogłam sobie pozwolić na 
wyjazdy, na spotkania. Józio, mój mąŜ zawsze pomagał mi w cięŜkich chwilach. 
   W roku 1965 zapisałam się do Koła Gospodyń Wiejskich. Pisałam wiersze, piosenki, załoŜyliśmy zespół 
śpiewaczy. Zdobywaliśmy nagrody, ja dostałam za prace społeczną kilka medali, ale najbardziej ucieszył 
mnie medal „Serce Matkom Wsi”. Tak szczęśliwie przeŜyłam 47 lat. 
   Syn się oŜenił. Czekaliśmy na urodziny, bo synowa miała urodzić we wrześniu. Synowa urodziła   24 
września 1999 roku syna. Józio, mój mąŜ cięŜko zachorował, walczył z chorobą 10 lat. Choroba coraz 
bardziej osłabiała go. Dziadzio był szczęśliwy, Ŝe jeszcze doczekał wnuczka, cieszył się krótko, zmarł w 
październiku 1999 roku. Ja zostałam sama z synem i jego rodziną. 
    Całą radością mojego Ŝycia jest mój wnuk. Rozprasza moje smutki, jak zobaczy łzy w moich oczach, 
wtedy, zarzuca mi ręce na szyję i prosi, nie płacz Kochana babciu. I tak przeleciało juŜ kolejne 6 lat, ja 
czasem biorę długopis do ręki i piszę o smutkach i radościach mojej wsi. 

                                                                                                                               Wilkołek Leokadia  
 

 

Twórcy ludowi 
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 Wybrane wiersze Pani Leokadii Wilkołek pochodzą z publikacji Wilkołek L., Moje Wiersze i 
Wierszyki..., Felin, 2006 

 

Wigilia 
 

Wieczór wigilijny przed Narodzeniem, 

Spotyka się w Polsce z wielkim uwielbieniem. 

 Nie wszystkich jednak ten wieczór raduje, 

 bo w kaŜdej rodzinie kogoś brakuje. 

IleŜ to młodych w świat wyjechało, 

Po obcych krajach chleba szukało, 

 Dzisiaj zapłacze i ojciec i matka, 

 bardzo jest smutny podział opłatka. 

 Bo dzisiaj list smutny od syna dostała, 

 gorzkimi łzami go oblewała. 

Synowie z prośbą piszą do Ojców i Matek, 

przyślijcie nam z Polski, ten drogi sercu opłatek. 

 

                                                  Leokadia Wilkołek                                                    

 

 

                      

 

 

 
 

  

„Felin”     

 
Felin to moja wioska, 
za Ŝadną inną bym jej nie oddała, 
tutaj niewinne lata dzieciństwa 
pod starą, słomianą strzechą spędzałam. 

 

Kiedy wśród pola do lat dorosłam 
i w świat szeroki dusza się rwała,  
lecz serce zostać kazało 
bo bardzo tę ziemię kochałam. 

 

Te wzgórza i łąki kwieciem obsiane 
i rzeka płynąca gdzieś dalej 
i jarzębina jesienią pełna 
pięknych czerwonych korali. 

 

Tu moje serce wśród zbóŜ szumiących  
rankiem gdzieś się zgubiło 
i do nikogo jak do mej wioski  
taką miłością nie biło. 

 

Dziś włos sędziwy głowę juŜ bieli 
i zda się, Ŝe cichnie ptaszyna 
lecz serce moje Felina kochać nie przestało 
z radością lata młode wspomina. 

                                        Leokadia Wilkołek 
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Spotkanie z cyklu „Promocja twórców amatorów z Powiatu Świdnickiego” 

                                                                                                
 
 

            2 grudnia br. w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Anny Kamieńskiej w 
Świdniku odbyło się spotkanie autorskie z Panią Leokadią Wilkołek- poetką amatorką, miesz-
kanką Gminy Rybczewice.  
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  Sport 
Powiatowa Amatorska Liga Halowa - Świdnik 2009/2010 

  
 W okresie zimowym nasza druŜyna, uczestniczy w rozgrywkach 
Amatorskiej Ligi Halowej o puchar Starosty Świdnickiego. Po czterech 
meczach VICTORIA odnotowała jedno zwycięstwo, jeden remis oraz dwie 
poraŜki ( z liderami). Najlepiej nasi sportowcy, rozegrali mecz drugiej 
kolejki, urządzając sobie, trening strzelecki gromiąc Pro-Art. Świdnik, aŜ 
10-0. Strzeleckim nosem pod bramką rywala błysnął Mariusz Skorek 
zdobywca połowy goli. Na pochwały zasłuŜył równieŜ Mateusz Swietlicki 
broniąc kilka razy sytuacje sam na sam z napastnikami przeciwnika. Nasi 
zawodnicy w świdnickiej lidze halowej, rozegrają szesnaście meczy (mecz 
i rewanŜ) po czym pierwsza druŜyna awansuje bezpośrednio do III ligi, 
natomiast druga i trzecia zagrają w baraŜach o awans. Mecze rozgrywane są 
w kaŜdą niedzielę w szkole podstawowej nr 7 w Świdniku, terminarz 
godzinowy na http://futsal.swidnik.prv.pl/. Zapraszamy. 

 

 

 

           

 

          Tabela IV Ligi 

DruŜyny 

1. Białowąs Judo Team 

2. Go Sport 

3. KS Yictory Mełgiew  

4. GLKS Victoria Rybczewice 

5. Speed Car II 

6. Dragon Lublin 

7. Króla Pole AGD-RTY 

8. Pro-Art 

9. Neo.Net 

 

 

zdj. J. Kosierb  

Piłkarz kolejki                      
Mariusz Skorek 

GLKS Victoria Rybczewice 

za strzelenie 5 bramek w 
meczu z Pro-Art  

Mecze Pkt Z-R-P Bramki 

4 12 4-0-0 21-3 

3 9 3-0-0 12-3 

3 6 2-0-1 5-3 

4 4 1-1-2 12-13 

4 4 1-1-2 4-10 

3 3 1-0-2 6-9 

3 3 ł -0-2 6-9 

4 3 1-0-3 4-17 

2 0 0-0-2 2-5 

Po 4 kolejkach strzelali: Mariusz Skorek 5, Mateusz Psujek 3, Grzegorz Topiła 2, oraz Grzegorz  

Gągol i Tomasz Świetlicki po 1. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
          zdj. J. Kosierb 

    GLKS Victoria Rybczewice 
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Górny  rząd od lewej: Micha Sosnowski, Tomasz Świetlicki (kierownik i kapitan zespołu), Mateusz Świetlicki, 
Cezary Hereć, Bogdan Skorek. Dolny rząd od lewej: Micha Skorek, Jarosław Tkaczyk, Grzegorz Gągol, Grzegorz 
Topyła, Mateusz Psujek. Na zdjęciu brakuje: Mariusza Skorka, Sebastiana Graczkowskiego, Krystiana Cichockie-
go, Tomasza Daniela, Mariusza Wójcika, Jacka Wójcika, Michała Zakrzewskiego i Mariusza Ignatiuka. 
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Rozrywka 
 
KrzyŜówka— ”Śladami Sobieskiego” 
 
 Litery z pól oznaczonych liczbami w kolorze czerwonym 
od 1 do 31 utworzą hasło, które jako końcowe rozwiązanie 
naleŜy  nadesłać na adres: Urząd Gminy Rybczewice  
Promocja, Rozwój Gminy, Fundusze Strukturalne, 
Rybczewice Drugie 119, 21-065 Rybczewice, z dopiskiem 
KRZYśÓWKA. Wśród czytelników, którzy do końca stycznia 
2010 roku nadeślą poprawne rozwiązanie (tylko hasło), 
rozlosujemy 5 zestawów gadŜetów reklamowych projektu 
„Szlak  dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współpracy 
transgranicznej wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy”. 
 
 
Poziomo: 

 
3. Pradziadek króla Sobieskiego – Stanisław……………. 

4. Jak chrześcijanie nazywali Sobieskiego? 

7. Miesiąc, w którym Jan III Sobieski potajemnie poślubił Marysieńkę. 

9. Gdzie zmarła Maria Kazimiera? 

10. Imię brata Jana Sobieskiego. 

13. Gdzie zmarł Jan III Sobieski? 

15. Ile dzieci Jana III Sobieskiego i Marysieńki osiągnęło dorosłość? 

16. Przejął tron po Janie III Sobieskim – August II………….. 

17. Transgraniczny partner Polski w projekcie „Szlak Sobieskiego”. 

19. Jan III Sobieski posadził je w kształt litery M. 

20. Z jakiego rodu wywodziła się Marysieńka? 

22. Dawna nazwa Wilanowa. 

23. Obraz w ołtarzu głównym w Kościele w Częstoborowicach – Matka Boska……………. 

24. Jak dawniej nazywano kobiety mieszkające w wsi Bazar? 

25. Nazwisko matki Jana Sobieskiego. 

26. Wódz armii tureckiej, z którą król Sobieski walczył pod Wiedniem. 

28. Wojewoda sandomierski, pierwszy mąŜ Marysieńki – Jan……….Zamoyski. 

30. Nasz Gmina. 

33. Ustalał wysokość opłat w wojsku. 

36. Skuteczna jednostka wojskowa z działami. 
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   Pionowo: 

 
1. Pilaszkowice w listach Jana Sobieskiego do Marysieńki. 

2. W odróŜnieniu od sąsiednich wsi Pilaszkowice nie był własnością szlachecką, a………… 

5. Jeden z pseudonimów Marysieńki. 

6. Jak obecnie nazywa się Wola Giełczewska? 

8. Kanclerz, u którego dziadek Sobieskiego był oficerem. 

11. Na jaką chorobę cierpiał król Sobieski (dawniej zwana podagrą)? 

12. Drugie imię Marysieńki? 

14. W jakiej bitwie Jan III Sobieski został cięŜko ranny w głowę? 

18. Miejsce urodzenia Jana Sobieskiego. 

21. Król Sobieski załoŜył tą wieś dla rodzin Ŝołnierzy, którzy z nim szli na wojnę. 

27. Z kim walczył Jan III Sobieski w 1653 r. pod śwańcem? 

29. Ile gmin uczestniczy w projekcie „Szlak Sobieskiego”? 

31. Pierwsza stolica Polski. 

32. Franciszek………… - najsławniejszy szpieg Sobieskiego. 

34. Inaczej armia. 

35. W XVI w. jednostka uŜywająca broni palnej oraz rapiery. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Pałac w Wilanowie 
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Anna Kowalczyk 
Podinspektor ds. promocji i 

rozwoju gminy. 

Tel.: 58 44 467 
Faks: 58 44474 

E-mail: promocja@rybczewice.pl 

Urząd Gminy Rybczewice 

www.rybczewice.pl Drodzy Czytelnicy! 
 
 Gościmy w Państwa domach od 2007 roku, kiedy to 
moja poprzedniczka Pani Magdalena Figura-Wrona przygo-
towała do druku pierwszy numer "Wieści z Rybczewic".  
Nasze czasopismo ukazuje się co kwartał, adresowane jest 
do całej społeczności lokalnej. 

 Na łamach gazety chcemy podejmować wszystkie 
waŜne tematy  dotyczące naszej „Malej Ojczyzny” jaką jest 
Gmina Rybczewice. 

 Przez te kilka lat zaprezentowaliśmy Państwu wiele 
interesujących artykułów dotyczących wydarzeń w naszej 
Gminie. Cały czas gazeta ulegała przemianom graficznym i 
stawała się atrakcyjniejsza.  

 W tym miejscu chcę  podziękować wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do powstania naszego czasopisma bez 
względu na to, czy ktoś pracował przy kilkunastu, czy teŜ 
zaledwie jednym wydaniu, oraz złoŜyć w imieniu całego 
zespołu Ŝyczenia: 

  Świąt białych, pachnących choinką, 
skrzypiących śniegiem pod butami, 

spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, 
pełnych niespodziewanych prezentów. 
Świąt dających radość i odpoczynek, 

oraz nadzieję na Nowy Rok, 
Ŝeby był jeszcze lepszy niŜ ten, 

co właśnie mija. 

 
Anna Kowalczyk 

 


